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Jelenia Góra, 24.04.2025 r. 

RZ.271.19.2025 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia klasycznego prowadzonego w trybie podstawowym 
na podstawie art. 275 pkt 2 u.p.z.p. na zadanie pn.: REMONT WIADUKTU W CIĄGU ALEI 
JANA PAWŁA II W JELENIEJ GÓRZE – ETAP II. 
Nr nadany przez Zamawiającego: RZ.271.19.2025. 

 
 
Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 Ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo Zamówień 
Publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1320), zwanej u.p.z.p., Zamawiający informuje, że wpłynęły pytania 
o następującej treści: 
 

 
PYTANIE NR 2  
Czy Zamawiający potwierdza, że posiada wszelkie aktualne wymagane prawem pozwolenia i uzgodnienia 
niezbędne do realizacji zamówienia, a jakiekolwiek braki w tym zakresie nie obciążą Wykonawcy? 
Odpowiedź na pytanie nr 2 
Zmawiający informuje, iż posiada zgłoszenie robót niewymagających pozwolenia na budowę. 

PYTANIE NR 3  
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia zmian projektowych w dokumentacji polegających 
na wprowadzeniu technologii nie gorszych niż w niej zawartych? 
Odpowiedź na pytanie nr 3 
Zmawiający informuje, iż okoliczności zmiany umowy zostały określone w § 11 Tomu II SWZ  
„Projekt umowy”. 

PYTANIE NR 4  
Prosimy o wskazanie hierarchii ważności dokumentacji. 
Odpowiedź na pytanie nr 4 
Zamawiający informuje, iż hierarchia ważności dokumentów przedstawia się następująco:   
- Tom III SWZ „Opis przedmiotu zamówienia” wraz z wyjaśnieniami i zmianami treści SWZ, 
- Projekt wykonawczy, 
- STWiORB. 

PYTANIE NR 5  
Prosimy o udostępnienie budżetu. 
Odpowiedź na pytanie nr 5 
Zgodnie z art. 222 ust. 4 u.p.z.p. Zamawiający, najpóźniej przed otwarciem ofert, udostępni na stronie 
internetowej prowadzonego postępowania informację o kwocie, jaką zamierza przeznaczyć 
na sfinansowanie zamówienia. 

PYTANIE NR 6  
Czy Zamawiający jest w posiadaniu projektu czasowej organizacji ruchu? Prosimy o jego udostępnienie. 
Odpowiedź na pytanie nr 6 
Zmawiający informuje, iż zgodnie z Tomem III SWZ „Opis przedmiotu zamówienia” pkt III.7 ppkt 5) 
Wykonawca w cenie oferty zobowiązany jest uwzględnić koszt opracowania projektu organizacji ruchu 
na czas trwania robót wraz z uzyskaniem jego zatwierdzenia przez właściwy organ. 

PYTANIE NR 7  
Czy Zamawiający posiada uzgodniony z PKP harmonogram zamknięć torowych w celu przyprowadzenia 
prac nad linią PKP? Prosimy o jego udostępnienie. 
Odpowiedź na pytanie nr 7 
Zmawiający informuje, iż zgodnie z Tomem III SWZ „Opis przedmiotu zamówienia” pkt III.7 ppkt 6) 
Wykonawca w cenie oferty zobowiązany jest uwzględnić koszt dokonania wszelkich niezbędnych uzgodnień 
ze służbami PKP. 

PYTANIE NR 8  
Prosimy o podanie kolorystyki obiektu. 
Odpowiedź na pytanie nr 8 
Zamawiający informuje, iż deski gzymsowe należy wykonać w kolorze RAL6018, warstwę wierzchnią żywicy 
na kapach chodnikowych oraz przyczółki w kolorze RAL7035 natomiast balustrady i ekrany 
przeciwporażeniowe w kolorze RAL 1013. 
 
 
 
 



str. 2 

 

PYTANIE NR 9  
Prosimy o informację kto pozostaje właścicielem materiału z rozbiórki oraz w jakim zakresie. 
Odpowiedź na pytanie nr 9 
Zamawiający informuje, że materiał z rozbiórek taki jak np. gruz betonowy z rozbiórek, rury osłonowe, 
okablowanie, itp. Wykonawca zobowiązany jest zutylizować we własnym zakresie. Zgodnie z dokumentacją 
projektową Wykonawca ma za zadanie ponownie wbudować zdemontowane urządzenia np. lampy 
oświetlenia ulicznego, balustrady, bariery sprężyste, itp. Frez z rozbiórki nawierzchni pozostaje własnością 
Zamawiającego. 
Jednocześnie Zamawiający zaznacza, że zgodnie z pkt III.11 Tomu III SWZ „Opis przedmiotu zamówienia” 
będzie wymagał załączenia do końcowego protokołu odbioru dokumentów potwierdzających utylizację 
lub prawidłowe zagospodarowanie powstałych podczas realizacji inwestycji odpadów zgodnie z Ustawą 
z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1587 z późn. zm.). 

PYTANIE NR 10  
Prosimy o wskazanie miejsca wywozu materiału rozbiórkowego stanowiącego własność Zamawiającego. 
Odpowiedź na pytanie nr 10 
Zamawiający informuje, iż frez z rozbiórki nawierzchni, który pozostaje własnością Zamawiającego 
Wykonawca zobowiązany będzie dostarczyć na składowisko wskazane na etapie realizacji przez 
Zamawiającego. Do kalkulacji kosztów należy przyjąć odległość do 10 km od terenu budowy.  

PYTANIE NR 11  
Prosimy o potwierdzenie montażu podwójnej warstwy papy termozgrzewalnej pod kapami chodnikowymi. 
Odpowiedź na pytanie nr 11 
Zamawiający informuje, iż zgodnie z pkt 6.6. Projektu wykonawczego „Pod kapami oraz w strefach 
przydylatacyjnych w obszarze jezdni należy ułożyć warstwę izolacji z papy termozgrzewalnej gr. min. 5 mm”. 

PYTANIE NR 12  
Prosimy o informację kto jest właścicielem frezu z rozbiórki nawierzchni. 
Odpowiedź na pytanie nr 12 
Zamawiający informuje, iż odpowiedź na powyższe pytanie została udzielona w odpowiedzi na pytanie nr 9 
i pytanie nr 10. 
PYTANIE NR 13  
Prosimy o potwierdzenie, że warstwę ścieralną należy wymienić na obu nitkach. 
Odpowiedź na pytanie nr 13 
Zamawiający potwierdza, iż warstwę ścieralną należy wymienić na obu nitkach obiektu. 

PYTANIE NR 14  
Czy Zamawiający dopuszcza całkowite zamknięcie nitki południowej na czas wymiany nawierzchni ścieralnej 
i poprowadzenie ruchu nitką północną? 
Odpowiedź na pytanie nr 14 
Zamawiający dopuszcza całkowite zamknięcie nitki południowej na czas wymiany warstwy ścieralnej 
nawierzchni jezdni. 

PYTANIE NR 15  
Czy Zamawiający przewiduje lewarowanie obiektu? 
Odpowiedź na pytanie nr 15 
Zamawiający informuje, iż dokumentacja projektowa nie przewiduje lewarowania obiektu. 

PYTANIE NR 16  
Czy Zamawiający przewiduje montaż siatek osłonowych pomiędzy nitkami? 
Odpowiedź na pytanie nr 16 
Zamawiający informuje, iż dokumentacja projektowa nie przewiduje montażu siatek osłonowych pomiędzy 
nitkami. 
PYTANIE NR 17  
Czy Zamawiający zezwoli na rozpoczęcie prac naprawczych przyczółków oraz innych elementów, 
niewymagających zmian w organizacji ruchu, przed wprowadzeniem zatwierdzonej czasowej organizacji 
ruchu? 
Odpowiedź na pytanie nr 17 
Zamawiający zezwoli na rozpoczęcie prac naprawczych przyczółków oraz innych elementów obiektu, 
które nie wymagają wprowadzenia czasowej zmiany organizacji ruchu przed wprowadzeniem zatwierdzonej 
zmiany organizacji ruchu. 

PYTANIE NR 18  
Czy Zamawiający dopuszcza wbudowanie rozebranych barier ochronnych? 
Odpowiedź na pytanie nr 18 
Zamawiający informuje, iż zgodnie z pkt 6.12 Projektu wykonawczego przewiduje się ponowny montaż 
istniejących barier ochronnych. 
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PYTANIE NR 19  
Prosimy o wskazanie parametrów barier ochronnych. 
Odpowiedź na pytanie nr 19 
Zamawiający informuje, iż zgodnie z dokumentacją projektową istniejące bariery ochronne przewidziane 
do rozbiórki i ponownego montażu są typu SP-06M. 

PYTANIE NR 20  
Czy Zamawiający będzie wymagał naprawy urządzeń odwadniających? Prosimy o podanie zakresu robót. 
Odpowiedź na pytanie nr 20 
Zamawiający informuje, iż dokumentacja projektowa nie przewiduje naprawy istniejących wpustów. 

PYTANIE NR 21  
Zamawiający udostępnił specyfikację dotyczącą wykonania nawierzchni z asfaltu lanego. Prosimy 
o informację czy przedmiotowe zadanie obejmuje wymianę nawierzchni wiążącej? W udostępnionym 
projekcie brak informacji dla tego zakresu robót. 
Odpowiedź na pytanie nr 21 
Zamawiający informuje, że zgodnie z dokumentacja projektową przewiduje się odtworzenie rozebranej 
na etapie robót warstwy wiążącej w strefach przydylatacyjnych. 

PYTANIE NR 22  
Prosimy o wskazanie technologii zabezpieczenia antykorozyjnego powłok betonowych wraz z podaniem 
grubości. 
Odpowiedź na pytanie nr 22 
Zamawiający informuje, że sposób zabezpieczenia antykorozyjnego oraz PCC został opisany 
w dokumentacji projektowej – opis techniczny pkt. 6.3 oraz w STWiORB M-22.01.06. i STWiORB  
M-30.20.04.  

PYTANIE NR 23  
Czy Zamawiający wymaga zastosowania powłok antygraffiti? Prosimy o wskazanie powierzchni 
do zabezpieczenia antygraffiti. 
Odpowiedź na pytanie nr 23 
Zamawiający informuje, iż dokumentacja projektowa nie przewiduje stosowania powłok antygraffiti. 

PYTANIE NR 24  
Prosimy o udostępnienie specyfikacji dla rozbiórek konstrukcji żelbetowych, kap chodnikowych i pozostałych 
elementów. 
Odpowiedź na pytanie nr 24 
Zamawiający informuje, że na stronie internetowej prowadzonego postępowania zamieszcza  
STWiORB  
D-01.02.03. 

PYTANIE NR 25  
Czy Zamawiający wymaga zapewnienia zaplecza dla własnego użytku? 
Odpowiedź na pytanie nr 25 
Zamawiający informuje, iż nie wymaga zapewnienia zaplecza dla przedstawicieli Zamawiającego. 
PYTANIE NR 26  
Zgodnie z udostępnioną specyfikacją DM-00.00.00, pkt. 9.3, Wykonawca jest zobowiązany do dostosowania 
otrzymanego Projektu Organizacji Ruchu na czas budowy oraz przyjętej technologii i harmonogramu robót 
oraz uzyskanie jego zatwierdzenia. Prosimy o udostępnienie przytoczonego powyżej projektu. 
Odpowiedź na pytanie nr 26 
Zmawiający informuje, iż zgodnie z Tomem III SWZ „Opis przedmiotu zamówienia” pkt III.7 ppkt 5) 
Wykonawca w cenie oferty zobowiązany jest uwzględnić koszt opracowania projektu organizacji ruchu 
na czas trwania robót wraz z uzyskaniem jego zatwierdzenia przez właściwy organ. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Zamawiający informuje, że pytania i odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji warunków 
zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. Pozostałe warunki nie ulegają zmianie. 
 
 
 
                   Anna Tokarczyk 
    Przewodniczący komisji przetargowej 


